. INSTRUKCJA
S TEINHOF. | 0 | EKSPLOATAG
HAKA KULOWEGO DO:
FIAT Albea (4D)
(2001 -->1.)
Nr kat. F-042
PRZEZNACZENIE

Hak kulowy F-042 do samochodu Fiat Albea (4D)jest przeznaczony do hoiowa;uaptzyaepy Hak ten
posiada aktuaine Swiadectwo Homologacii uprwmiaiqca do oznaczenia wyrobu 2znakiem
homologacji E20.

WARUNKIMONTAZU :

Hak kulowy F-042 moZe byé uzywany i eksphatomny w samochodzie o wiadciwym stanie
technicznym elementéw nadwozia. Hakmmbyézamontowanyiek:pioﬂmmywummie
zgodnie z niniejsza instrukcja.

Wszystkie Sruby i nakretki wyuiqpujqca w haku kulowym muszg byt dokrecone odpowiednim
momentem obrotowym (Mo) o wartogciach podanych w ponizszej tabeli (dla $rubw klasie 8.8):

M8 - 28 (Nm) M12 - 85 {Nm)
M10 - 50 (Nm) MIE - 200 (Nm)

4

WARUNKIEKSPLOATACJI

;ia'?akuimy F-042 posiada ublhqu znamionowsq okreslajgca prawid!m i bazpieczne obcigzenie
aka,

Typ: F-042 'Hak kulowy do samochodu Fiat Albea (4D)

AS50-X ‘Kiasa haka kulowego (urzadzenia spmqajqoeeo)
@ 65R-01 1082| Nr. Swiadectwa Homologadji haka

D= 6,0 kN | Teoretyczna sia odniesienia dzialajqua na hak kulowy
§= 70 kg | Max. dopuszczaine obciarenie pionowe kull haka
R = 1000 kg | Max. dopuszczaine obcigzenie holowanej przyczepy

Podczas eksploatacji poszczegéine elementy haka kulowego powinny byé utrzymane w nalezytym
stanie technicznym i zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musibyé
ztgczona dodatkowym elastycznym zlaczem o odpowiedniej wytrzymailosci (linka, fafticuch). W czasie
eksploatacji haka kulowego nalezy okresowo sprawdzaé potgczenia $rubowe, a w przypadku

poluzowania nakretek nalezy je dokrecic.
MONTAZ
Hak kulowy F-042 do samochodu FlatAlhaa (40) skiada sie z nastepujacych elementéw.
1. Korpus haka szt. 9. Sruba M12x35 - 2sz2t.
2, Kula haka ze wspornikiem - 1 szt.  10.5ruba M12x30 - 482t
3. Uchwyt do gniazda elektrycznego - 1szt. 11 Sruba M10x50 - 2szt
4. Blacha - zespdt - 18zt 12.$ruba M10x30 - 12szt.
5. Plaskownik z 2-ma otworami - 28zt 13.Podkladka spretysta 10,2 - 148zt
6. Plaskownik z 3-ma otworami - 1szt. 14.Podkiadka sprezysta §12,2 - Gszt
7. Plytka -2szt. 15 Nakretka M10 - 14szt.
8. Tulejka dystansowa

@17,3/012,5x18 -2szt

W celu zamontowania haka kulowego F-042 nalezy przestrzegaé ponizszego opisu:
1.Montaz haka kulowego nie wymaga podcinania zderzaka tylnego samochodu.
2.0dkrecié zderzak tylny samochodu oraz metalowe wzmocnienie zderzaka.
3.Rozkreci¢ hak kulowy na elementy montazowe.
4.Nawystajace szpiki na pasie tyinym nafoZy¢ blache - zesp6t (4) i skrecic istniejacymi nakrgtkami M8,
.5.Poprzez otwory w blasze (4) przewierci¢ pas tylny wiertlem @10,5 (4 otwoly - .B"), odkrecié blache,
zakonserwowac wywiercone otwory.

30.10.2015 Nr kat. F-042
- TOW BAR F -042
S TEINHOF. oo o LBEA (4D)
FITTING AND OPERATION
MANUAL.
(2001-- ) ,
Nr kat. F-042

DESTINATION

Tow bar F-042 for a Fiat Albea (4D) is designed for towing a trailer. This tow bar has a current
certification of approval authorizing the product with E20 certification sign.

FITTING CONDITIONS

Tow bar F-042 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.
Those parts cannot be mechanically damaged . The tow bar has to be installed and operated in a car
according to this instruction . All bolts and nuts in tow bar have to be screwed down with proper torque
Mo) . Torque values are given below : _

M8 - 25 (Nm) M1i2 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

OPERATION CONDITIONS
ThewwbarF-nlzhasamthg platadescri:mgnomdandsahbadsofﬂm hook:

Typ: F-042 The tow bar for Fiat Albea (4D)
AS50-X Tow bar class ( compressing device )
55R-01 1082 Tow bar certification of approval number
D= 6,0 kN| Teoretical related force working on a tow bar
-§= 70 kg | Max i vertical load of the tow bar
R = 1000 kg | Max permissible load of towing trailer

During operating individual elements of tow bar should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion . The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability { cord ,

~ chain ) while towing _It is necessary to check periodically bolt joints during operating the tow bar. If
screws are eased , itis necessary to screw themdown .

FITTING
Tow bar F-042 for Fiat Albea (4D) is made up of elements as follows:
1. Tow bar’s body - 1 piece 9. Bolt M12x35 -2 pieces
2. Ball hook with support - 1 piece 10.Bolt M12x30 -4 pieces
3. Electrical socket holder - 1 piece 11.Bolt M10x50 -2 pieces
4. Metal sheet unit - 1 piece 12.Bolt M10x30 -12 pieces
5. Flat bar with 2 holes -2 pieces  13.Spring washer 810,2 -14 pieces
6, Flat bar with 3 holes - 1 piece 14 Spring washer 912,2 -6 pieces
7. Metal sheet plate -2pieces 15.NutM10 -14 pieces
8. Distance sleeves

@17,3/812,5x18 - 2 pieces
Follow the general directions on order to install F-042 tow bar properly:
1.Rear bumper cutting is not required.

2.Unscrew rear bumper then remove its metal strengthening.
3.Dismantle the tow bar into kit-form elements.
4.Put(4) on visible pins located in rear strip of a car, then screw it down with existing nuts M8.
5.Rebore rear strip of a car (4 holes - ,,B™) through holes located in (4) using drill 310,5, unscrew (4)
6.Join (4) with (1) using (9) and (14).
7.Screw (4) down with rear sirip using (12) (place them from jumper side usa(S) (6), (15), (13)).
8.0rill- 2 holes ©10,5 straight through holes located in the bottom of (4) through
' 9Put(11)hfmrnjumparsideushg(5).bemanﬂ)and&wbottomofjun'lporpmm)hnndjom

30.10.2015 Nr kat. F-042

6.Skreci¢ blache (4)zkorpusem haka (1) $rubami M12x35 (9} z podkiadkami upretys:ym;mz 2(14).

7.Nastepnie skrecié blache (4) z pasem tyinym za pomoca érub M10x30 (12) - wkiadanych od strony
bagaznika wraz z plaskownikami (5) i (6) i nakretkami M10 (15) z podkiadkami sprezystymi @10,2
13,

a&vyiim dwa otwory ©10,5 poprzez otwory w spodniej czgsci blachy (4) na wylot przez dno

bagaznika

90ddmmmmhwmemmmmmmmm)zmMan(5) amiedzy
blache | dno bagaznika wiozy¢ tulejki dystansowe @17,3/812,5x18 (8) i skrecié razem od spodu
nakretkami M10 (15) wraz z podikiadkami sprezystymi €10,2 (13).

10.Nastepnie poprzez otwory we wspornikach bocznych korpusu haka (1) przewierci¢ dno bagaznika
wiertlem @10,5 (4 otwory - ,A").

11.Wlo2y¢: do bagaznika plytki (7) i skrecié z dnem bagaznika i korpusem haka (1) za pomoca §rub
M10x30 (12), podkiadek sprezystych 910 2(1 3)inakretek M10(15).

12.Poprzez otwory znajdujace sie w plytkach (7) (po dwa z kazdej strony - »A") przewierci¢ dno
bagaznika na wylot wiertlem o Srednicy @10,5. Nastepnie skreci¢ piytki (7) z dnem bagaznika za
pomoca $rub M10x30 (12), podkiadek sprezystych 810,2 (13) i nakretek M10(15).

13, Przykrecié metalowe wzmocnienie zderzaka oraz zderzak tylny.

14.Do korpusu haka (1) przykrecié kule haka ze wspomikiem (2) Srubami M12x30 (10) wraz z
podidadkami sprezystymi @12,2 (14) przyquwqc réwnoczesnie z lewej strony kuli haka (2) uchwyt
dogniazda elekirycznego (3).

15. Mwmmmmmywmmmm

wmm zapewnia prawidiowy montaZ
i eksploatacje haka kulougoF—ﬂ?!i‘wumochodzb_ Fiat Albea (4D).

Po zamontowaniu haka kulowego F-042 nalezy uzyskaéwpisw dowodzie rejestracyjnym pojazdu

" nadowolne] stagji kontroli technicznej pojazdu.

UWAGA: Wszystkie uszkodzenia mechaniczne haka kulowego F-042 wykluczaja dalszg jego
eksploatacje. Uszkodzony hak nie moze by¢é naprawiany. W przypadku nie przestrzegania
opisanego sposobu montazu lub niewlasciwego jego uzytkowania pmduaant nie ponosi
odpowb@alnoicizapcwshleszlmdy

SCHEMAT MONTAZU:

UWAGA:

Cena haka nie obejmuje wigzki eiektxyczneﬁ. Nr kat. F-042

from the bottom side with (15) and with (13).

10.Through the holes in (1) drill the bottom of jumper using drill @10,5 (4 holes -,,A”).
11.Putinside the jumper (7), screw with the bottom of jumper and with (1) using (12}, (13) and (15).
12 Through the holes in (7) { 2 in each side - ,,A") drill through the bottom of jumper using drill 210,5.

wmmmmdjmwmuﬂng(ﬁ} (13)and (15).
13.Screw down the metal strengthening of the bumper and rear bumper.
14 Mount (2) to (1) using (10}, (14}(5dd(3}fmmthebl'tui:leof(2)mhesmﬁne)
15.Check if all fixing bolts, nuts are screwed hard enough.

Obeying this instruction assures comrect montage and the tow bar
operating in a Fiat Albea (4D).

Awmnngofuﬂwbarmzwuhmtogdmmcamnglﬂnﬂmbook inaquamy
control station .

CAUTION:

All mechanical damages of tow bar excludes its further exploitation . Damaged tow bar cannot be
repaired. In case of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take
responsibility for arised damages .

MONTAGE DIAGRAM:

NOTE :

Bunch of wires is not included (in total price). Nr kat. F-042



=S TEINHOF. Montage und Cf_ebrauchsanlelt.ung
P fur die Anhangerkupplung:

FIAT Albea (4D)
(2001 - )

Katalognummer F-042
Verwendungsbereich

Die Anhdngerkupplung F-042 fiir den Fahrzeugtyp Fiat Albea (4D) ist fiir das Ziehen eines
Anhangers bestimmt. Die Anhangerkupplung besitzt das Priifzeichen E20.

Vorbedingungen fiir die Montage der Anhdngerkupplung

Die Anhangerkupplung F-042 darf nur an Fahrzeugen montiert und genutzt werden, deren Karosserie
in einem einwandfreien technischen Zustand ist. Die Anhangerkupplung darf nur entsprechend der
folgenden Anleitungen montiert und genutzt werden.

Alle Schrauben und Muttern entsprechend dem in der folgenden Tabelle angegebenen Drehmoment
(Mo) anziehen (das Drehmoment bezieht sich jeweils auf Schrauben der Festigkeitsklasse 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
MIO - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
Nutzungsbedingungen

Die Anhangerkupplung F-042 besitzt ein Typenschild, das die Parameter flr eine ordnungsgemaBe
und sichere Belastung der Kupplung angibt:

Typ: F-042 Die Anhangerkupplung fiir den Fiat Albea (4D)

A50-X Kupplungsklasse
55R-01 1082 | Die Homologationsnummer der Anhangerkupplung
D=6,0kN [D-Wert
S=70 kg |Stitzlast
R = 1000 kg |Max. Anhdngerlast

Der D-Wert wird nach folgender Formel berechnet:

T-zuldssiges Gesamtgewicht des Zugfahrzeugs (oder auch eines Schleppzuges) in
D= g TxR KN Tonnen; einschlieBlich, falls gegeben, der senkrechten Achslast des Anhdngers auf die
T+R Zentralachse

R- zuldssiges Gesamtgewicht eines PKW-Anhdngers mit einer in der Senkrechten
beweglichen Deichsel oder eines Aufliegers (in Tonnen)

g- Erdbeschleunigung (9,81 m/s2).

Wahrend der Nutzung sind die einzelnen Kupplungsteile in einem einwandfreien technischen Zustand
zu halten und vor Korrosion zu schiitzen. Wahrend des Schleppvorgangs ist der Anhdnger zusatzlich mit
einem Seil oder einer Kette von entsprechender Starke mit dem Zugfahrzeug zu verbinden. Wahrend
der Nutzung der Anhdngerkupplung sind von Zeit zu Zeit die Verschraubungen zu (iberpriifen und
gegebenenfalls nachzuziehen.

Montageanleitung:

Die Anhangerkupplung F-042 fir den Fahrzeugtyp Fiat Albea (4D) besteht aus folgenden Teilen:

1.Quertrager - 1St 8.Distanzhulse @17,3/212,5x18 - 28t
2.Kupplungskugel mit Tragarm - 18t 9.Schraube M12x35 - 26§t
3.Steckdosenhalterung -1 St 10.Schraube M12x30 - 48t
4.Platte (gebogen) -1 St 11.Schraube M10x65 - 26§t
5.Flacheisen mit zweii Léchern -2 85t 12.Schraube M10x30 -12 st
6.Flacheisen mit drei Léchern - 1St 13.Federing 10,2 - 14 St
7.Plattchen -2 5t 14.Fedening @12,2 - 65t

15.Mutter M10 -14 st

Bei der Montage der Anhangerkupplung F-042 ist gema8 folgender Anleitung vorzugehen:

1.Die Montage der Anha@ngerkupplung erfordert keinen Ausschnitt der hinteren StoBstange.

2.Sowohl die hintere StoBstange als auch ihre Metallverstérkung abschrauben.

3.Die Anhdngerkupplung in ihre Einzelteile zerlegen.

4.Auf die aus der Riickwand herausstehenden Stifte die Platte (4) auflegen und mit den bereits vorhandenen Muttern M8 festschrauben.

5.Durch die Locher in der Platte (4) die Riickwand mit einem Bohrer @10,5 durchbohren (4 Locher ,B"), danach die Platte wieder
abschrauben und die entstandenen Lcher konservieren.

6.Die Platte (4) mit dem Quertrager (1) mit Hilfe der Schrauben M12x35 (9) und der Federringe @12,2 (14) verschrauben.

7.AnschlieBend die Platte (4) mit den Schrauben M10x30 (12), die im Kofferraum zusammen mit den Flacheisen(5) und (6), den Muttern
M10 (15) und den Federringen @10,2 (13) in die entsprechenden Lécher einfligt werden, an die Riickwand anschrauben.

8.Durch die Lécher im unteren Teil der Platte (4) zwei Lécher @10,5 in den Koffermumboden bohren.

9.In diese Locher die Schrauben M10x50 (11) mit dem Flacheisen (5) hineinschieben. Zwischen die Platte (4) und den Kofferraumboden
Distanzhiilsen @17,3/@12,5x18 (8)einfiigen und von unten mit den Muttern M10(15) und den Federringen 10,2 (13) anschrauben.

10.AnschlieBend durch die Locher in den Seitentragern des Quertrdgers (1) den Kofferraumboden mit einem Bohrer @ 10,5
durchbohren(4 Lécher -,A").

11.Auf die so entstandenen Locher im Kofferraum die Plattchen (7) legen und mit dem Kofferrraumboden und dem Quertréger der
Anhéangerkupplung (1) mit Hilfe der Schrauben M10x30 (12), der Federringe @10,2 (13) und der Muttern M10 (15) verschrauben.

12.Durch die Locher in den Plattchen (7) (zwei auf jeder Seite ,A") den Kofferraumboden mit einem Bohrer #10,5 durchbohren.
AnschlieBend die Plattchen (7) mit dem Kofferraumboden mit Hilfe der Schrauben M10x30 (12), der Federringe @10,2 (13) und der
Muttern M10 (15) verschrauben.

13.Die Metallverstarkung der hinteren StoBstange und die StoBstange selbst wieder anschrauben.

14.Die Kupplungskugel mit Tragarm (2) mit den Schrauben M12x30 (10) und den Federringen @12,2 (14) an den Quertréger der
Anhéangerkupplung (1) anschrauben; dabei gleichzeitig links der Kupplungskugel (2) die Steckdosenhalterung (3) anschrauben.

15.Alle Schraubverbindungen auf Festigkeit tberprifen.

d Radi

Die Befolgung der vorlieg itung garantiert die richtige Montage und Nutzung der
Anhédngerkupplung F-042 an dem Fahrzeugtyp Fiat Albea (4D).

Vorsicht: Bei Beschadigung darf die Anh@ngerkupplung F-042 nicht weiter benutzt werden.
Eine Reparatur der beschadigten Anhangerkupplung ist nicht moglich. Bei Nichtbefolgung der Montageanleitung und
unsachgeméBer Nutzung tibernimmt der Hersteller keine Verantwortung fiir entstehende Schaden.

5

Montageschema:

Achtung: Im Preis der Anh@ngerkupplung ist kein Elektrosatz enthalten.

Die Anhingerkupplung muss nicht beim TUV vorgefiihrt werden, da diese mit dem Zeichen E20
ausgezeichnet ist. Diese Montageanleitung dient als ABE und muss mit den Fahrzeugpapieren
mitgefiihrt werden.



	Strona 1
	Strona 2

